СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Петровское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

 от 30  октября 2012 года                                                                                                        №  156

Об утверждении Перечня многоквартирных
 муниципальных домов с объемами и видами
 работ по капитальному ремонту жилого фонда
 в МО Петровское сельское поселение.
Для повышения эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения, привлечения инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и улучшения качества коммунальных услуг, согласно  пункта 1 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ и в связи с исполнением работ по программе  «Проведение капитального ремонта муниципальных многоквартирных домов, расположенных на территории МО Петровское сельское поселение на 2010-2012 годы» и  разработкой новой муниципальной программы «Проведение капитального ремонта муниципальных многоквартирных домов, расположенных на территории МО Петровское сельское поселение на 2013-2015 годы», Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение:

1. Утвердить Перечень многоквартирных  муниципальных домов с объемами и видами работ по капитальному ремонту жилого фонда в МО Петровское сельское поселение, согласно приложению 1.
2. Считать утратившим силу  решение совета депутатов МО Петровское сельское поселение от 16.11.2011 г. № 108 «Об утверждении Перечня многоквартирных  муниципальных домов с объемами и видами работ по капитальному ремонту жилого фонда в МО Петровское сельское поселение на 2012 год».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная звезда» и вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по промышленности, сельскому хозяйству и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель комиссии С.Г.Торопов).
Глава муниципального образования

Петровское сельское поселение                                                                                      И.Г. Пьянкова

Исп. Цветкова Т.И.
тел.88137966217

Согласовано: Комракова Т.В.
Разослано: дело-2, прокуратура-1, редакция – 1.
Утверждено

 решением Совета депутатов

МО Петровское сельское поселение

от 30.10.2012 г. № 156
                                                                                             Приложение 1

Перечень

многоквартирных  муниципальных домов с объемами и видами работ по капитальному ремонту жилого фонда в МО Петровское сельское поселение

	№ п/п
	Жилые дома (адрес дома)
	Площадь дома, м²
	Виды работ
	Объемы

	1.
	п. Петровское ул. Шоссейная                       д. 17
	627,74
	-ремонт отмостки

- ремонт цоколя
	55,8 кв.м.

55,0 кв.м.

	2.
	п. Петровское ул. Шоссейная                  д. 18
	626,97
	-ремонт отмостки

- ремонт цоколя

- замена злектропроводки
	56,6 кв.м.

56,0 кв.м.

	3.
	п. Петровское ул. Шоссейная                д. 19
	460,90
	- ремонт отмостки

- ремонт цоколя

- ремонт 2-х подъездов

- замена электропроводки
	53,2 кв.м.

62,0 кв.м.

280 кв.м.

	4.
	п. Петровское ул. Шоссейная                  д. 20
	459,10
	- ремонт отмостки

- ремонт цоколя

- ремонт 2-х подъездов
	53,2 кв.м.

62,0 кв.м.

280 кв.м.

	5.
	п. Петровское ул. Шоссейная               д. 21

	- замена внутридомовой системы отопления
	86 пог.м.             12 отоп. приборов

	6.
	п. Петровское ул. Шоссейная                 д. 27
	2629,60
	-ремонт отмостки

-ремонт межпанельных швов
	107,7 кв.м.

670 пог.м.

	7.
	п. Петровское ул. Шоссейная                 д. 28
	857,46
	- ремонт отмостки

-ремонт цоколя

-замена сетей ГВС внутри дома
- отопление

-ремонт 3-х подъездов
	86,0 кв.м.

100,0 кв.м.

137,0 пог.м.

18,0 пог.м.

420 кв.м.

	8.
	п. Петровское ул. Шоссейная                    д.  29
	868,50
	- замена сетей ХВС
- ремонт 3-х подъездов

- замена 3-х входных дверей в подъездах
	142 пог.м.
420 кв.м.

	9.
	п. Петровское ул. Шоссейная                 д. 30
	636,12
	- ремонт внутридомовых сетей ХВС
	52,0 пог.м.

	10.
	п. Петровское ул. Шоссейная              д. 31
	778,99
	- ремонт горизонтальных трубопроводов горячего
и холодного водоснабжения

- ремонт вертикальных трубопроводов горячего и холодного водоснабжения

-ремонт межпанельных швов

- ремонт 3-х подъездов

- устройство дренажа и цементной стяжки пола в подвале
	120,0 пог.м.

120,0 пог.м
60,0 пог.м.

60,0 пог.м.

420 пог.м.

420 кв. м.

600 кв.м.

	11.
	п. Петровское ул. Шоссейная                       д. 32
	770,73
	- ремонт 3-х подъездов
- ремонт межпанельных швов

- замена внутридомовых сетей:
лежаков ХВС

лежаков ГВС

стояков ХВС
стояков ГВС

- устройство дренажа и цементной стяжки полов

- герметизация стен от грунтовых вод в подвальном помещении по периметру
	420,0 кв.м.

286 пог. м.
76,0 пог.м.

73,0 пог.м.
60,0 пог.м.

60,0 пог.м.
596 кв.м

300 кв.м.

	12.
	п. Петровское ул. Шоссейная                 д. 33
	1444,30
	-ремонт межпанельных швов
- замена внутридомовых инженерных сетей:

лежаков ХВС

лежаков ГВС

стояков ХВС

стояков ГВС

-ремонт отмостки
	488 пог.м.
82 пог.м

82 пог.м.

70 пог.м.

70 пог.м.

130 пог.м

	13.
	п. Петровское ул. Шоссейная                 д. 34
	3238,70
	- ремонт отмостки

-ремонт межпанельных швов

- замена подъездных козырьков, 4-х крылец и установка перил
	136,0 кв.м.

464,0 пог.м.

4 шт.

	14.
	п. Петровское ул. Шоссейная                 д. 35
	3236,95
	-ремонт 1-го подъезда

-замена внутридомовых сетей в подвале:
ХВС

ГВС
	1340 кв. м.
112 пог.м.

160 пог.м.

	15.
	п. Петровское ул. Шоссейная                д. 36
	3236,00
	- ремонт отмостки

- ремонт 1-го подъезда
-замена инженерных сетей в подвале: ХВС
                ГВС
	140 кв.м.

1320 кв.м.

114 пог.м.

158 пог.м.

	16.
	п. Петровское ул. Шоссейная              д. 37
	1471,2
	- ремонт отмостки

-ремонт межпанельных швов

-замена 3-х дверей в подвал
	112 кв.м.

868 пог.м.

3 шт.

	17.
	п. Петровское ул. Шоссейная               д. 38
	1467,1
	-замена 3-х дверей в подвал
-ремонт межпанельных швов
	3 шт.

852 пог.м.

	18.
	ст. Петяярви,                                       ул. Железнодорожная д. 4
	120,77
	- ремонт цоколя и отмостки
	66,6 кв.м.

	19.
	ст. Петяярви,                                         ул. Железнодорожная д. 12
	264,97
	-ремонт цоколя и отмостки
	78,4 кв.м.

	20.
	ст. Петяярви,                                        ул. Железнодорожная д. 14
	266,36
	-ремонт кровли

- ремонт цоколя и отмостки
	216 кв.м.

77,6 кв.м.

	21.
	ст. Петяярви,                                        ул. Железнодорожная д.10 (ПК-3)
	86,1
	-ремонт печей
	2 шт.

	22.
	ст. Петяярви,                                          ул. Железнодорожная д.7 (ПК-5)
	76,0
	-ремонт печей
	2 шт.

	23.
	д. Ольховка ул. Центральная             д. 22
	517,5
	- ремонт печей

-ремонт отмостки

- ремонт цоколя

-ремонт кровли

-ремонт 2-х подъездов
	10 шт.

94 кв.м.

78 кв.м.

300 кв.м.

280 кв.м.

	24.
	д. Ольховка ул. Центральная                   д. 24
	507,5
	-ремонт отмостки

-ремонт шиферной кровли

-ремонт печей отопления

-ремонт цоколя

-ремонт 2-х подъездов и электропроводки
	96,8 кв.м.

288 кв.м.

1 шт.

79,2 кв.м.

	25.
	д. Ольховка хутор Ларионова д. 1
	68,47
	-ремонт кровли

-ремонт отмостки и цоколя
	65 кв. м.

34 кв. м.

	26.
	д. Ягодное ул. Выборгское шоссе д. 8
	69,2
	-ремонт кровли

-ремонт цоколя и отмостки

-замена электропроводки
	146 кв.м.

49,9 кв.м.

	27.
	д. Ягодное ул. Выборгское шоссе д. 26
	82,9
	-ремонт цоколя

- ремонт кровли

-замена электропроводки

-ремонт печи
	32 кв. м.

102 кв.м.

1 шт.

	28.
	д. Ягодное ул. Дачная д. 7
	 141,45
	- ремонт цоколя и отмостки

- ремонт полов

-ремонт печей
	42 кв.м.

94,3 кв.м.

2 шт.

	29.
	д. Ягодное ул. Лесная д. 13
	510,6
	-ремонт цоколя

-ремонт отмостки

-ремонт кровли

-ремонт печей

-ремонт 2-х подъездов
	90,0 кв.м.

94,0 кв.м.

540,0 кв.м.

6 шт.

280 кв.м.

	30.
	д. Ягодное ул. Лесная д. 15
	510,8
	-ремонт цоколя

-ремонт отмостки

-ремонт кровли

-ремонт печей

-ремонт 2-х подъездов

-замена дверей в подъездах
	88,0 кв.м.

88,0 кв.м.

520 кв.м.

6 шт.

280 кв.м.

2 шт.

	31.
	д. Ягодное ул. Лесная д. 26
	46,8
	-ремонт цоколя

-ремонт кровли

-замена электропроводки
	32,0 кв. м.

102 кв.м.

	32.
	д. Варшко, ул. Заречная д. 2
	299,1
	- ремонт печей
	2 шт.